Hz. Peygamberin dış özellikleri hakkında

tasvirin uygun karşılanmadığı bir zaman diliminde önemli bilgiler içermekte olup sonraki dönemlerde peygamberi

görmeyenler için görsel bir zenginlikte sunmaktadırlar. Kaynaklara göre asıl ismi Bedreddin Ömer Vanî olan şairin doğum

tarihi 1074/1664 olup ölüm tarihi 1126/1714’tür. Eğitim hayatı hakkında kaynaklarda detaylı bilgiler yer almasa da

yaşadığı dönemde âlim ve fazıl bir kişi olarak bilinmektedir. İslâm medeniyeti sahasında farklı disiplinlere ait eserler yazdığı

kaynaklarda zikredilmekte olup aynı zamanda Arapça, Farsça ve Türkçe dillerine şiir yazabilecek kadar da vukufiyeti

They contain important information

about the external features of the Hz. prophet at a time when the description was not appropriate, and present them in a

visual richness for those who did not see the prophet in later periods. According To Sources, the poet's real name is

Bedreddin Ömer Vanî, his birthdate is 1074/1664 and his death date is 1126/1714. Although There is noin form ation about

his education life in the sources, he was known as a scholar and a virtuous person during his lifetime. As a person who knows

enough Arabic, Persian and Turkish to write poem in these languages, It is mentioned in the sources that he has Works

Bu eserin etkisiyle Türk Edebiyatı sahasında âlimler ve

şairler. ilk dönemden itibaren mensur veya manzum olarak çok fazla sayıda eser kaleme almışlardır. Türk

Edebiyatı sahasında fazlasıyla benimsenen ve önemsenen bu türün izlerine XV. yy’dan itibaren rastlamak

mümkündür. Arif (842/1438-1439) tarihlerinde tarafından yazılmış olan Vefâtü’n-Nebî isimli mesnevi21

yine Seyyid Nesimi(ö.807/1404?) ve Dede Ömer Rûşeni’nin(ö.892/1486-87)çeşitli nazım şekliyle yazmış

oldukları hilye konulu manzumeleri ilk örneklerden saymak mümkündür. Anadolu sahasında yazılıp halkın

Mustafa Nuvâzî (ö.?), Riyâzü’l-Hilye; Bosnalı Mustafa (ö.?), Tercüme-i

Hilyetü’n-Nebî; Nahîfî (ö.1151/1738), Hilyetü’l-Envâr; Selimî Dede (ö.1228/1813), Hilye-i Nebî; Hayrullah

Hayrî (ö.1135/1722), Hilye-i Şerîf; Hâkim Seyyid Mehmed Efendi (ö.1184/1770), Hilye-i Hâkimâ; Arif

Süleyman Bey (1183/1769), Hilye-i Nebî; Mehmed Necip Efendi (ö.?),, Nazîre-i Hâkânî; Ruscuklu Fethi Ali

(ö.1857), Milâd-ı Muhamediyye-i Hâkâniyye ve Hilye-i Fethiyye-i Sultaniyye; Âşık Kadrî (ö.1945), Hilye-i Şerîf;

Mustafa Fevzî Bin Nu’mân (1343/1924), Şümüsü’s-Safâ Fî Evsâfi’l-Mustafâ; Abdülvahab Dursun (ö.?), Hilye-

i Şerife; Cehâb-ı Nurî Kastamonu (ö.1085/1624), Hilye-i Manzume-i Rasûlullah; Mustafa Fehmi Gerçeker

(ö.1950), Hilye-i Fahr-i ‘Âlem; Hayreddin Karaman (d.1934)Şemâil.26

Bunların dışında Türk İslâm Edebiyatı sahasında Hz.

başında“Kasidetün li mevlâ el Müfti-i Vânî Ömer bin Nûh el-Vânî şekere sa’yuhu bi’l ihsân”bilgilerinden

anlaşıldığı üzere manzumenin şairi Vanlı olup, adı Ömer babasının adı ise Nûh’tur. Şairle ilgili kimi bilgilere

yer veren kaynaklara göre şair,1074/166429senesinde zilhicce ayının ortalarında doğmuştur. Şair,

1126/1714 senesi sefer ayında da vefat etmiştir. Şairle ilgili önemli bilgiler ihtiva eden ve müellifi şairin

kardeşi olan30İbn-i Nûh, Van tarihi adlı eserde, şairin ölüm tarihini şu şekilde ifade etmektedir. Bin yüz yirmi

altı(1714) seferü’l-hayrinin on dokuzu leyle-i sülüsânın sülüs âhirinde birader-i can-beraberim müfti-yi Van